los cuales se obtendrán los permisos oportunamente.  El proyecto también incluye 
la adecuación o corte parcial de algunas áreas (una cantera existente en desuso al 
pie de Cerro Murciélago) cuyo material será utilizado para la adecuación de los 
caminos, todo con una inversión de Trece Millones Quinientos Diez Mil Dólares 
con 00/100 ($ 13,510,000.00). 

2.3.  Síntesis de características del área de influencia del 
proyecto 

�Concordancia con el plan de uso de suelo 
El área donde se desea desarrollar el proyecto ha sido utilizada para cultivos a 
nivel agroindustrial como lo fue la caña de azúcar, y otras que fueron utilizadas

[...]

El sitio destinado para este proyecto fue y está siendo utilizado para la agricultura, 
el proyecto planificado mantiene el uso de suelo que se le ha dado hasta el 
momento. 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión es de Trece Millones Quinientos Diez Mil con 
00/100 Dólares ($13,510,000.00) e incluye los gastos de las etapas de 
planificación, adecuación, construcción y administración. 

6. DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

6.1. Formaciones Geológicas Regionales9 

El territorio de la República de Panamá presenta tres regiones morfoestructurales: